
Publicação O! cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Terça-feira, 11 de Outubro de 2011 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IV - Edição 850 6

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada 
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº. 015/2011
Processo Administrativo nº 015132/2011.
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação 

de empresa especializada na publicação de avisos de licitações 
e outras matérias de interesse do TJAM, em jornal de grande 
circulação, com periodicidade diária, com circulação local 
(município de Manaus), regional (município de Manaus e no mínimo 
mais 9 municípios do interior do Estado do Amazonas) ou nacional, 
para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, pelo 
período de 12 meses, conforme especi! cações constantes no 
Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 11/10/2011 às 9h, no 
site www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Abertura das Propostas: dia 26/10/2011 às 10h, no site www.
comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Site: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. 
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante 
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, 
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15 (quinze 
centavos) por folha/cópia. Manaus, 10 de outubro de 2011.

Marlúcia Araújo dos Santos
               Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO � CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada 
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº. 018/2011
Processo Administrativo nº 11409/2011.
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de 09 

(nove) veículos novos, sendo 05 (cinco) do tipo categoria 
popular, 02 (dois) do tipo van e 02 (dois) do tipo kombi ou 
similar, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especi! cações 
constantes no Termo de Referência (Anexo I) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 11/10/2011 
Abertura das Propostas: dia 26/10/2011 às 10h, no site www.

comprasnet.gov.br (horário de Brasília)
Site: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprogra! a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. 
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante 
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, 
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15 (quinze 

centavos) por folha/cópia. Manaus, 10 de outubro de 2011.

Thaís Fernandes Machado
              Pregoeira

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo n° 2011/20805 � Solicita adesão à 

Ata de Registro de Preços nº 007/2011 do Pregão Presencial nº 
015/2011-TJAM - Registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de peças, pneus, baterias 
e óleos, fornecimento e instalação de películas de transparência 
�insul! lm�, em serviços de alinhamento, balanceamento e 
cambagem de pneus, conserto de vazamento e carga de gás 
de ar condicionado veicular, higienização de ar condicionado e 
higienização interna veicular, e em serviço de limpeza de bicos 
injetores para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, para 
o período de 12 meses. Quantidade solicitada: 34 unidades. 
Fornecedor: JAPURÁ PNEUS LTDA (CNPJ 04.214.987/0001-
06). LOTE 06: Item 1 � 20 (vinte) unidades - Pneu 205/55 R16 
para veículo TOYOTA/COROLLA, no valor unitário de R$ 250,00 
(Duzentos e cinquenta reais). Item 8 � 04 (quatro) unidades 
- Pneu 205/65 R15, para veículo POLO SEDAN/VW, no valor 
unitário de R$ 263,00 (Duzentos e sessenta e três reais). Item 9 � 
06 (seis) unidades) - Pneu 7.50 R16 para veículo F400 G/FORD, 
no valor unitário de R$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais). Item 
12 � 04 (quatro) unidades - Pneu 205/75 R15, para veículo S/10 
CHEVROLET, no valor unitário de R$ 270,00 (Duzentos e setenta 
reais). Valor total da compra R$ 9.292,00 (Nove mil duzentos e 
noventa e dois reais).

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas 

Manaus, 10 de outubro de 2011.

Desembargador João de Jesus Abdala Simões
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

EXTRATOS

EXTRATO Nº 005/2011 � DVIL/TJ

1. ESPÉCIE: Termo Rescisão da Ata de Registro de Preço nº 
001/2011 do Pregão Presencial nº 001/2011.

2. DATA DA ASSINATURA: 27/01/2011;
3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e 

a empresa 3M COMUNICAÇÕES E EVENTOS LTDA ME;
4. AMPARO LEGAL: . 79, inciso I, da Lei Federal n.º 

8.666/93; 
5. OBJETO: Rescisão unilateral, da Ata de Registro de Preços 

001/2011, assinada em 27 de janeiro de 2011 entre o Tribunal de 
Justiça do Amazonas e a empresa 3M Comunicações  e Eventos 
LTDA.

6. FINALIDADE: Atender ao disposto na decisão, em todos 
os seus termos, bem como, satisfazer o objeto do processo 
Administrativo nº 6803/2011. 

8. VIGÊNCIA: Este Termo de Rescisão entra em vigor a partir 
de sua assinatura, a contar de 07/10/2011.

Manaus, 07 de outubro de 2011.

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas


